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Helppoa vai vaikeaa  
– onko sillä väliä?

Nyt kun olen saanut oman osoitteen 
tälle sivulle, kävin päivänä muutama-
na katsastamassa saamani palautteen. 
Ikäväkseni voin kertoa, etten aio mak-
saa 1450 bitcoinia ainoan postin lähet-
täneelle koplalle. Siellähän odotatte.

Kysymys-osiosta löytyi kuitenkin hie-
man varttuneemman herran lähettämä 
palaute, jota ajattelin hiukan availla. Hän 
kertoi vaimonsa kanssa ratkovansa mie-
likseen ns. keskivaikeita ja sitä helpom-
pia ristikoita, mieluisia ovat varsinkin 
tavikset ja höyryristikot. Kovikset he jät-
tävät suosiolla väliin.

Olen joskus ristikkoväen kanssa tör-
männyt tunteeseen, että helpoista ris-
tikoista pitäminen ja niiden ratkominen 
olisi jotenkin nolostuttavaa tai vähem-
män ”hienoa”. Pois sellaiset ajatukset 
mielestä, kaikenlainen ratkominen ja 
kielen kanssa leikittely on kivaa ja ihan 
saman arvoista.

Itse ratkon kaiken tasoisia ristikoita ja 
määrällisesti ylivoimaisesti helppoja, 
osin tietysti siksikin, että se on sivutyö-
ni. Päivääkään ei silti mene ilman help-
poja ristikoita, ihan vain huvin vuoksi. 

Päivä ilman ristikoita on niin harvinai-
nen, ettei ihan äkkiä sellaista tule mie-
leen. Saattaa sellainen olla jossain tällä 
vuosituhannella...

Helppo ristikko on ainakin minulle silloin 
erityisen nautinnollinen, jos pääkuvassa 
on joku hauska vitsi tai jekku. Vanhem-
pi polvi teistä saattaa muistaa Kolmio-
ristikoiden konkarilaatijan Erkki Kiisken, 
jolla oli aina jokin hauskuus pääkuvassa 
tai -kuvissa. Muutama vuosi sitten rat-
koin kymmeniä hänen ristikoitaan, jotta 
hänen erikoisalbumiinsa saatiin oikeat 
vastaukset. Se oli hauska rupeama.

Kaikenlaiset ristikkomuodot ovat tämän 
sivuhomman mukana tulleet tutuiksi. 
Ensimmäistä kertaa törmäsin akrostik-
koon, minulle aivan outoon ristikkomuo-
toon, jossa rakennetaan kryptomaisel-
la numerosysteemillä mietelausetta tai 
ajatelmaa. En tiedä kenen keksimä tuo 
on mutta jos törmäätte, niin kokeilkaa, 
todella hauska idea.

Kaikkea kannattaa kokeilla (paitsi kan-
santanhuja, sanoo P. Väyrynen) ristik-
korintamalla ja jokainen voi ratkoa juuri 
sitä, mistä pitää. Kun seuraavan ker-
ran joku kysyy mitä harrastat, nosta leu-
ka pystyyn ja sano ylpeänä: ristikonrat-
kontaa!
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